

RESUMO DAS PARCELAS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO SEM DESONERAÇÃO (R\$)		CUSTO COM DESONERAÇÃO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1 PARCELA FIXA							
1.1	Mão de Obra	mês	6,00	R\$ 25.057,61	R\$ 150.345,66	R\$ 22.965,73	R\$ 137.794,38
1.2	Veículos	mês	6,00	R\$ 2.765,09	R\$ 16.590,54	R\$ 2.765,09	R\$ 16.590,54
Subtotal do item 1:				R\$ 166.936,20		R\$ 154.384,92	
2 PARCELA VINCULADA							
2.1	Equipe de Terraplenagem	mês	3,00	R\$ 9.236,57	R\$ 27.709,71	R\$ 8.437,00	R\$ 25.311,00
2.2	Equipe de Pavimentação	mês	3,00	R\$ 9.236,57	R\$ 27.709,71	R\$ 8.437,00	R\$ 25.311,00
2.3	Equipe de Topografia	mês	6,00	R\$ 23.008,22	R\$ 138.049,32	R\$ 21.281,16	R\$ 127.686,96
2.4	Equipe de Medicina e Segurança do Trabalho	mês	6,00	R\$ 7.479,81	R\$ 44.878,86	R\$ 6.873,19	R\$ 41.239,14
2.5	Veículos	mês	6,00	R\$ 2.829,88	R\$ 16.979,28	R\$ 2.829,88	R\$ 16.979,28
Subtotal do item 2:				R\$ 255.326,88		R\$ 236.527,38	
3 EQUIPE DE FRENTE DE SERVIÇO							
3.1	Mão de Obra	mês	6,00	R\$ 32.909,31	R\$ 197.455,86	R\$ 30.413,27	R\$ 182.479,62
3.2	Veículos	mês	6,00	R\$ 12.250,61	R\$ 73.503,66	R\$ 11.713,10	R\$ 70.278,60
Subtotal do item 3:				R\$ 270.959,52		R\$ 252.758,22	
4 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTOS							
4.1	Mão de Obra	mês	6,00	R\$ 545,23	R\$ 3.271,38	R\$ 504,28	R\$ 3.025,68
4.2	Veículos	mês	6,00	R\$ 2.194,56	R\$ 13.167,36	R\$ 2.174,52	R\$ 13.047,12
Subtotal do item 4				R\$ 16.438,74		R\$ 16.072,80	
SUB-TOTAL GERAL:				R\$ 709.661,34		R\$ 659.743,32	
5 DESPESAS DIVERSAS							
5.1	Despesas diversas	%	5,00		R\$ 35.483,07		R\$ 32.987,17
Subtotal do item 5				R\$ 35.483,07		R\$ 32.987,17	
TOTAL GERAL:				R\$ 745.144,41		R\$ 692.730,49	

 ENG. CIVIL DIOGO YUITI BOLONHESI - CREA/MT 060224
 GERENTE DE DIVISÃO DE APOIO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM - MATRÍCULA 6121673001